quantumbbet severa videatur, liac tamen ex parte,

quaad virgineminvasam et non clamantem pcrtinet,

longe mitius agit, quam lex divina ', tiuajubetur

utrumque lai>idibus obrui : « Lapidibus , in^juit,

obruatur puella
,
quia non clamavit cum csset in

civitate. «Unde bene visa estconsuluisse sibi Susanna,

cum ab adulteris circumdata ^ exclamasse dicitur

voce magna. Sed rursum lex

:

2i. « Raptor autem indubitate convictus, si ap-

pellare voluerit , minime audiatur. Si quis vero ser-

vus raptus facinus dissimulatione pra>teritum aut

|iactione ti;ijnsmissum detulerit in i^ublicum , lali-

nitate don^^tur; aut, si latinussit, civisfiatRomanus;

parentibus, quorum maxime vindicta intererat, si

patientiam ])ra;buerint ac dolorem compresserint,

deportatione plectendis. Participcs etiam et ministros

raptoris citra discretionem sexus eadem poena prae-

cipimus sul)jugari. Et si quis inter lucc ministcria

servilis conditionis fuerit deprehcnsus , citra scxus

discretionem euni concremari jubemus. Dat. kal.

April. Aquil. Constantino A. sextum , ct Constantio

(Constantino) Cies. coss. » Constantinus ' autcm filius

Constantini ejusmodi legis severitatcm tenipcra-

vit , capitalem tantum sententiam raptoribus ac

comi)licibus irrogans ; ne (quod ait) sub specie

atrocioris judicii aliqua in ulciscendo crimine di-

latio nasceretur ; in scrvos autem eodem jure ma-
nenfe.

' Deuter. xxii. Daii.xiii. ' L. II. (le raplor. Cod. Tlieod.

Aniio periodi Gia-co-Romana' 3813. — Olymp. 274. an. 4. — Urh. cond. 1073.

— Silvcslri papa; 7. — Constanlini 13. Licinii 14.

Jesu Cliristi 320.

1

.

Comiiles. — A num. 1 ad 5. Coss. Constan-

tinus Aug. VI, et Constantinus C(Bsar.

2. Quindecennalia Constantini. — Consulatus

Constantini Casaris juxta priorcm regulam ; trcs

enim Cicsares anno cccxvn creati deinceps consules

fuere. Constantini vcro Augusti consulatns juxla

secundam ; in hunc enim annum impcrii ejus Ca?sa-

rei quindecennalia incidunt.

3. Qtiiiujuennalia Crispi et Constantini Jun. —
Existimavit Baronius, Crispum ct ConslanlinumCa'-

sares anno currenti quin(|ucnnalia cclebrasse
, qui

error ex alio natus, (luod ncnipe utrunKiue cum
Licinio Licinii Augusti filio anno trecentesimo dc-

cimo (luinlo Ca;sares nuncupatos fuisse crcdidcrit.

Sed lianc dignitatcm anno trecentcsimo decimo se-

ptimo illis concessam suo loco demonstravi : Cri-

spum vcro et Constantinum cjus fratrcin aniio tan-

tum sctiuenti, quo secundum consulatum gessere,

quiiKpiennalia exhibiiisse, indicant eorum numis-